



"2022. Año del Quincentenario de Toluca, Capital del Estado de México".

AVISO DE PRIVACIDAD SIMPLIFICADO

Con fundamento en lo establecido en los artículos 29 y 32 de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de México y Municipios, la Coordinación General de Comunicación Social, con domicilio en avenida Independencia Poniente número 207, colonia Centro, Toluca, Estado de México, C.P. 50000, informa que los datos personales recabados por esta Coordinación serán protegidos, incorporados y tratados en el Sistema de Datos Personales denominado "Imágenes, Fotografías, Capturas de Pantalla, Audios y Videos para Difusión en medios Electrónicos y Notas Periodísticas", a cargo de esta Coordinación del H. Ayuntamiento de Toluca, con la finalidad de generar y administrar las imágenes, videos y audios, que se utilizan en la elaboración de notas informativas, capsulas, videos, spots, datos estadisticos, informes y/o reportes, los cuales seran utilizados en la difusión de las acciones, obras y/o campañas de la administración pública de este H. Ayuntamiento de Toluca.

Fuera de los supuestos establecidos en el articulo 21 de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de México y Municipios, sus datos personales no podrán ser transmitidos, transferidos ni difundidos sin su consentimiento.

En congruencia con las finalidades para el tratamiento de sus datos personales, no se cuenta con los mecanismos y medios señalados para que se manifieste la negativa a las mismas; sin embargo, usted cuenta con la posibilidad de ejercer los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición sobre los datos proporcionados a través de este registro, a través del Sistema de Acceso, Rectificación, Cancelación y Oposición de Datos Personales del Estado de México (Sarcoem), disponible en la página www.sarcoem.org.mx, o, en su caso, en el Módulo de Transparencia del Ayuntamiento de Toluca.

Se le invita a conocer de manera completa las condiciones bajo las cuales se lleva a cabo el tratamiento de sus datos personales, consultando el Aviso de Privacidad Integral en la página web del Ayuntamiento en el apartado denominado "Avisos de Privacidad", así como por medio del siguiente enlace:

https://www2.toluca.gob.mx/wp-content/uploads/2022/03/tol-pdf-Aviso-de-privacidad-comunicacion-social-2022.pdf

